Alio adhuc modo terminatur pleuritis aut peripneumonia biliosa , scilicet eiectionis per vomitum fordibus morbus vergit in *statum putridum* , sive malignum , ubi dein camphorata profunt .

HISTORIA MORBI XVIII.

Die 9. April.

Vir. 20. annorum per quatuor septimanas catarrhosis est . Die sexta Aprilis , id est , ante tres dies dolor ad mammam dextram punctorius . Oppressio pectoris . Sitis . Os glutinosum acidi saporis , dolor rheumaticus in brachio dextro . Pulsus celer , fortis .

Pleuritis .

Venae sectio .

Mixtura Hoffmanniana .

Decoctum cum oxymelle .

Sputum cruentum . Morbus sine horrore incipit .

Die 10. April.

Crusta tenax in sanguine . Sputa non cruenta , aquosa , mucosa , pauca . Omnia mitiora . Nullus amplius in brachio dolor . Nonies hodie purgatus sua sponte . Ructus acidi . Sitis non multa . Oppressio pectoris , dolorque punctorius ingravescent . Sitis non multa . Maior denuo febris .

Pars V.

M

Die

Die 11. April.

Pectus levius. Diarrhaea perstat. Sapor acidus manet. Febris perstat. At a meridie nulli amplius ructus acidi, nulla diarrhaea.

Venae sectio ad unc. viij.

Die 12. April.

Rediit diarrhaea. Pectus magis oppressum, sputa sanguine striata. Nulli ructus. Crusta pleuritica. Pauca sitis.

Dedi emeticum ex tartaro emetico.

Vomuit copiosa biliosa. Post vomitum omnis oppressio omnisque dolor punctorius, uti etiam sputum sanguineum penitus et ad stuporem ablatum est. Diarrhaea perstitit, laudano tandem compressa.

Die 14. April.

Pectus omnino bonum. Non sitit. Modica febris.

Decoctum hordei cum oxymell.

Die 15. April.

Omnino apyretos erat.

Nota. Videtur adesse simul vitium primarum viarum gravatarum colluvie prava.

Pleuritides hae hoc mense epidemicae biliosae non amplius sunt, sed inflammatoriae. Si etiam biliosi quid simul in viis primis fit, parum id est, et raro, ac facile diluitur potu hordei cum oxymelle. Morbi hi pulmonales non exhibent veram et essentialem pleuritidem aut peripneumoniam, qua robustissimos non opinantes invadit, sed aggrediuntur ut plurimum catarrho praegresso, praegresso dolore artuum rheumatico, iungitur etiam dolor rheumaticus cum pleu-

ritide ipsa vel peripneumonia, lingua humida, modice alba. Sitis raro magna, aut saltem non pro ratione mali. Sputa ad initium mucosa, sanguinea saepe. Pulsus plenus, fortis, durus subinde, tamen sat mollis subinde. Venae sectiones insigne et stabile levamen afferunt. Morbus nulla certa dierum periodo iudicatur, nulla sputa cocta aut non nisi pauca cum multis mucosis, albis, aquosis, idque ab initio ad finem usque morbi. Aliam evacuationem, per alvum, urinas, non vidi. Nulla vidi hucusque exanthemata. Vesicantibus opus non fuit. Siibiata data sunt ad finem morbi, febre iam profligata. Tartarus emeticus profuit insigniter. Multa habet commoda prae kermete. Solubilis est in mixturis. Camphora opus non fuit in hisce inflammatoriis pectoris morbis. Camphora magis profuit in pleuritide et peripneumonia biliosa, ut factis debitis evacuationibus per alvum et vomitum, morbus in *putridum statum* vergebat. Emulsa nitrosa magis profuere hoc mense.

Nota. Neglecta emetici indicati exhibitione fit, ut morbus *malignitatem* mentiatur, quin etiam illam vere induat, nullis antisepticis curandam. Morbos iam protractos, et ob neglectum emetici malignos iam visos, exhibito, etiam tardius, emetico saepenumero secure et integre curavimus. Id tamen observavi, si emeticum tardius exhibeatur, magnum quidem levamen adferri, minus tamen insigne, quam si in principio fuisset propinatum, manet enim plerumque homini etiam *απυρετω* aliqua pectoris oppressio, quae non nisi sensim per plures dies redit.

HISTORIA MORBI XIX.

Die 10. April.

Pleuritis biliosa .
 Chirurgus : per quatuordecim dies quotidie ad meridiem paroxysmus redit cum horrore et calore, absque subsequente sudore. Nunquam apyretos est. Toto tempore pectus oppressum. Dolor pectorius ab initio; per octo dies diarrhaea. Os amarum. Pulsus plenus, fortis.

Venae sectio.

Die 11. April.

Sanguis cum vestigio exiguo crustae. Pectus minus oppressum. Pergit diarrhaea, sitis, amaror oris.

Emeticum ex ipecacuanha.

Die 12. April.

Vomuit biliosa. Cessat diarrhaea. Pectus adhuc oppressum, exigua febris. Os modice aridum.

Mixtura Hoffmanniana.

Decoctum cum oxymelle.

A meridie denuo diarrhaea, lingua alba. Dolor in toto abdomine et pectore, non acutus, et ardor potius.

Emeticum ex tartaro emetico.

Vomuit copiosissima, biliosa.

Die 13. April.

Adhuc febricitat; adhuc oppressio pectoris; respiratio gravis. Sitis. Adhuc aliqui dolores obtusi pectoris, et abdominis. Universim tamen insigne levamen.

Die

Die 14. April.

Pectus oppressum , pulsus plenus , celer .
Venae sectio .

Vestigium crustae ; manet oppressio .

Die 15. April.

Hodie omnia meliora . A meridie febrilis
paroxysmus .

Die 16. April.

Feblicitat adhuc . Reliqua ut heri . Perstat
diarrrhaea .

Die 17. April.

Ut heri .

Venae sectio .

Vestigium crustae , omnia leviora . Sumit mane
et vesperi

Pulverem ex rheo tosto et mirabalanis .

Die 18. April.

Perstat diarrrhaea . Ceterum pulsus non fe-
brilis .

Die 22. April.

Modica febris . Perstat fitis , dolorque ab-
dominis . Pectus modo bonum . Diarrrhaea rheo ,
mirobalanis et laudano compressa , Sumit modo

Decoctum rad. althaeae .

Die 24. April.

Per omnia bene se habet . Dolor tamen
adhuc in abdomine . Sumit

Mannae et

Salis amari aa unc. j. in libr. ij. aquae
solur.

Nota. Viciium primarum viarum cum inflam-
matione pulmonum .

Has pleuritides vocamus *leviores*, cum paroxysmo tertianae vel quotidianae continuæ remittentis coniunctae sunt.

Vident, ut diarrhaea *perstinax*, non levans oriatur a saburra ventriculi. Vident, ut diarrhaea vices emetici subire non possit.